
Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 1 z 6 

 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 10.06.2013 

 

 

248/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vyslovit souhlas se záměrem uzavřít 

smlouvu o vzájemné spolupráci s městem Hajdúszoboszló. 

Termín realizace do: 12.05.2013  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16917/2013 ze dne 03.06.2013). 

 

249/2013 Rada města Lanškroun schválila zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na službu - Pojištění majetku a odpovědnosti organizací zřízených a založených městem, jehož 

výsledek bude závazný pro organizace zřízené městem uvedené v příloze, formou výzvy k podání 

nabídky. Rada města uložila kanceláři starosty a tajemníka v součinnosti s organizacemi zřízenými 

městem provést potřebné kroky k realizaci předmětné veřejné zakázky. 

Termín realizace do: 20.06.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka  

(zpráva čj. MULA 13277/2013 ze dne 04.06.2013). 

 

250/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 a doporučila Zastupitelstvu 

města Lanškroun schválit dodatek č. 4.           

Termín realizace do:  30.06.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví     

(zpráva čj. MULA 17085/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

251/2013 Rada města Lanškroun rozhodla ukončit dohodou v termínu k poslednímu dni v měsíci, který 

bude předcházet dni nabytí účinnosti dodatku č. 4 Zřizovací listiny Sociálních služeb Lanškroun, 

smlouvu o nájmu nebytových prostor a movitých věcí uzavřenou dne 02.01.2008 mezi městem 

Lanškroun a organizací VS Technology, s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 26286912 a 

schválila Dohodu o ukončení uvedené smlouvy dle přílohy č.1.  

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

  Ing. Milan Minář, ředitel příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 17095/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

252/2013 Rada města Lanškroun rozhodla vypůjčit příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 tyto nemovitosti: budovu čp. 1003 Janáčkova ul., 

Lanškroun, pozemky stpč. 3868, stpč. 3874, část ppč. 3071/1, část ppč. 3071/14, ppč. 3070/23 o 

celkové výměře 5 694 m
2
 a dále drobné stavby altán a jezírko na pozemku ppč. 3071/14, vše v k.ú. 

Lanškroun a schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce dle přílohy č.2. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

  Ing. Milan Minář, ředitel příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 17095/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

253/2013 Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout společnosti VS Technology, s. r. o., Dvořákova 

328, Lanškroun, IČO: 26286912 movité věci užívané k provozu rehabilitace v Domě pro seniory a 

schválila text smlouvy o nájmu movitých věcí dle přílohy č.3. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

  Ing. Milan Minář, ředitel příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 



Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 2 z 6 

 

(zpráva čj. MULA 17095/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

254/2013 Rada města Lanškroun udělila souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 s pronájmem nebytových prostor ambulantní 

rehabilitace v suterénu domu čp. 1003, ul. Janáčkova, Lanškroun o celkové podlahové ploše 293,5m
2
 

společnosti VS Technology, s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 26286912 v souladu s textem 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

  Ing. Milan Minář, ředitel příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 17095/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

255/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16109/2013 ze dne 27.05.2013 o 

dočasné snížení nájemného za užívání nebytového prostoru v domě čp. 124, ul. B. Němcové, 

Lanškroun, rozhodla žádosti částečně vyhovět a od 01.07.2013 po dobu tří měsíců snížit nájemné o 2 

500 Kč a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou 

příslušný dodatek k nájemní smlouvě.   

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, Městský bytový podnik Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 17099/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

256/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením Lukáše Moravce, Vančurova 460, 

Lanškroun, IČO: 70140049 (čj. MULA 16659/2013 ze dne 31.05.2013) ohledně výpovědi smlouvy o 

pronájmu restaurace u koupaliště ze dne 21.01.2010, kterou byl pronajat nebytový prostor v objektu 

čp. 416, ul. T. G. Masaryka, Lanškroun s tím, že výpovědní lhůta končí dnem 31.08.2013 a uložila 

odboru investic a majetku zveřejnit úmysl pronajmout předmětný nebytový prostor za účelem 

provozování restaurace.  

Termín realizace do:  15.06.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku 

(zpráva čj. MULA 17099/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

257/2013 Rada města Lanškroun zrušila usnesení č. 216/2013 ze dne 13.5.2013 ohledně schválení 

účetní uzávěrky, úhrady hospodářské ztráty a zprávy o činnosti společnosti Technické služby 

Lanškroun,   s.  r. o. 

Termín realizace do:  10.06.2013 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17209/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

258/2013 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Lanškroun, ulice Nádražní čp. 

822, 563 01, IČO: 259 51 459, podle § 102, odst. 2) písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění schválila:  

a) účetní závěrku za rok 2012, která obsahuje Výkaz zisku a ztráty, rozvahu a přílohu  

b) úhradu hospodářské ztráty za rok 2012 ve výši 1.163.556 Kč z nerozděleného zisku minulých let  

c) zprávu o činnosti společnosti v roce 2012 včetně příloh  

Termín realizace do:  10.06.2013 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17209/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

259/2013 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit dodatek č. 1 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, 

na základě na § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 



Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 3 z 6 

 

pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy. 

Termín realizace do: 19.06.2013 (předložení návrhu na jednání zastupitelstva města) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 16643/2013 ze dne 03.06.2013). 

 

260/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního grantu 

z Programu na podporu rozvoje sportovní a volnočasové činnosti škol a školských zařízení, které 

nejsou zřizovány Pardubickým krajem s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČ: 

70892822, dle přílohy, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj městu Lanškroun částku ve výši 

Kč 10.000,-- na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Základní školy Lanškroun, Bedřicha 

Smetany 460, IČ: 61234001, „Lyžujeme napříč školou“. Rada města Lanškroun uložila oddělení 

školství a kultury zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do:   30.06.2013 (odeslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj)  

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 16645/2013 ze dne 31.05.2013). 

 

261/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 

61234001, k přijetí peněžního daru účelově určeného: 

 ve výši Kč 3.000,-- dle smlouvy uzavřené s Miriam Svojanovskou, Vančurova 66, 

56301 Lanškroun, IČ: 65678486 

 ve výši Kč 2.000,-- dle smlouvy uzavřené s Evou Růžičkovou, Česká 330, 56301 Lanškroun. 

Termín realizace do: 30.06.2013 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 16646/2013 ze dne 31.05.2013). 

 

262/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí grantu z programu 

Podpory preventivní péče o sbírky muzeí a galerií Pardubického kraje na rok 2013 s Pardubickým 

krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČ: 70892822, dle přílohy, po jejímž uzavření poskytne 

Pardubický kraj městu Lanškroun částku ve výši Kč 40.000,-- na projekt Městského muzea Lanškroun, 

IČ: 484 709, „Restaurování skříně z Purkmistrovského úřadu“. Rada města Lanškroun uložila 

oddělení školství a kultury zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do:  30.06.2013 (odeslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj)  

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 16755/2013 ze dne 03.06.2013). 

 

263/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku 

města Lanškroun o zákazu konzumace alkoholických nápojů a kouření na veřejných prostranstvích ve 

smyslu jednání rady. 

Termín realizace do:  příštího jednání zastupitelstva města 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právník  

(zpráva čj. MULA 14155/2013 ze dne 03.06.2013). 

 

264/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností EKO-KOM, 

a.s., IČ 25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 ve věci organizačního a technického řešení 

nakládání s využitelnými složkami komunálních odpadů (tj. papír, plasty, sklo, kovy, nápojové kartony) 

včetně jejich obalové složky v souladu se zákonem o odpadech dle přílohy. 

Termín realizace do: 30. 06. 2013 (uzavření smlouvy) 

Odpovídá:  Ing. Petra Kratochvílová, referent odboru životního prostředí 

(zpráva čj. MULA 16123/2013 ze dne 27. 05. 2013). 



Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 4 z 6 

 

 

265/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 12 a 13 k rozpočtu města na rok 

2013 - přijetí a poskytnutí státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši Kč 328.000,--.  

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 16832/2013 ze dne 03. 06. 2013). 

 

266/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 14 až 

28 k rozpočtu města na rok 2013. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17070/2013 ze dne 04. 06. 2013). 

 

267/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15788/2013 ze dne 23.05.2013 o 

koupi stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelce 

smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/19 o výměře 601 m
2
 za cenu Kč 480.800,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17088/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

268/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14763/2013 ze dne 15.05.2013 o prodej 

pozemku pod garáží v lokalitě Na Větru a rozhodla zveřejnit úmysl města směnit pozemek stpč. 3370 o 

výměře 11 m
2
 ve vlastnictví města za pozemek ppč. 4187 o výměře 2 m

2
 vše v k. ú. Lanškroun na 

základě geometrického plánu č. 1218-243/96 s cenovým vyrovnáním 100,-Kč/m
2
. 

Termín realizace do:  20.06.2013 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17090/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

269/2013Rada města Lanškroun projednala žádost Michala Vávry, soukromého zemědělce, Horní 

Třešňovec 195, Horní Třešňovec, IČO: 75101360 (čj. MULA 14475/2013 ze dne 13.05.2013) o 

pronájem pozemku k zemědělským účelům a rozhodla pronajmout žadateli pozemek ppč. 8194 o 

výměře 33.407 m
2
 v k. ú. Lanškroun za roční nájemné ve výši Kč 13.363,- s připočtením DPH 

v aktuální výši na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  15.07.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17091/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

270/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí MVDr. Josefa Vindušky, předsedy 

představenstva Zemědělsko – obchodního družstva Žichlínek, Žichlínek 200, Lanškroun, IČO: 

00131768 (čj. MULA 11330/2013 ze dne 11.04.2013) o pronájem zemědělských pozemků a rozhodla 

pronajmout žádajícímu obchodnímu družstvu pozemky ppč. 3043 a ppč. 3206 o celkové výměře 220 

323 m
2 

v k. ú. Žichlínek a pozemky ppč. 8001, ppč. 8014, ppč. 8015, ppč. 8017, ppč. 8018, ppč. 8020, 

ppč. 8021, ppč. 8024, ppč. 8026, ppč. 8027, ppč. 8028, ppč. 8032, ppč. 8131, ppč. 8135, ppč. 8140,  

ppč. 8205, ppč. 8209, ppč. 8226, ppč. 8267, ppč. 8271, ppč. 8291, ppč. 8324, ppč. 8331, ppč. 8339, 

ppč. 8344, ppč. 8352, ppč. 8400, ppč. 8406, ppč. 8409, ppč. 8412, ppč. 8418, ppč. 8419, ppč. 8423, 

ppč. 8426, ppč. 8429, ppč. 8430, ppč. 8488, ppč. 8503, ppč. 8504, ppč. 8506, ppč. 8507, ppč. 8509, 

ppč. 8513, ppč. 8523, ppč. 8612, ppč. 8615, ppč. 8624, ppč. 8631, ppč. 8707, ppč. 8714, ppč. 8715 vše 

v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 419 598 m
2 

k zemědělským účelům na dobu neurčitou za celkové 

roční nájemné ve výši Kč 80.359,-- s připočtením DPH v aktuální výši. 
 
 

Termín realizace do:  31.07.2013 



Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 5 z 6 

 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 17092/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

271/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16062/2013 ze dne 27.05.2013 o 

pronájem pozemku v ulici E. Krásnohorské a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout část pozemku  

ppč. 3680/1 o výměře cca 25 m
2
 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17093/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

272/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16066/2013 ze dne 27.05.2013 a 

s doplněním žádosti (čj. MULA 16644/2013 ze dne 31.05.2013) o prodej pozemků v ulici Hradební a 

rozhodla zveřejnit úmysl města prodat smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy pozemky ppč. 

4369, stpč. 738/1 a část ppč. 1521/40 o celkové výměře cca 745 m
2 

vše v k. ú. Lanškroun za 

jednotkovou cenu 1.597,-- Kč/m
2 

ke stavbě rodinného domu pod podmínkou demolice objektu bez 

čp./če (bývalé elektrodílny), Žichlínské Předměstí, ulice Hradební, Lanškroun na pozemku stpč. 738/1 

v k. ú. Lanškroun na náklady žadatele. 

Termín realizace do:  20.06.2013 (zveřejnění)  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17094/2013 ze dne 05.06.2013). 

 

273/2013 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 

65993390 pro realizaci sjezdu ze silnice I/43 v rámci stavby „Obřadní síň, hřbitov Lanškroun“ dle 

přílohy. 

Termín realizace do: 21.06.2013 (odeslání podepsané smlouvy) 

Odpovídá: Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17043/2013 ze dne 04.06.2013). 

 

274/2013 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení 

nabídek v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Výměna oken na objektech v majetku města 

Lanškroun“, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), schválila pořadí nabídek dle 

této zprávy a rozhodla podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)zákona o výběru nejvhodnější nabídky, 

kterou předložil uchazeč:  PKS okna a.s., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČO: 

65276507. 

Termín realizace:      (do 30.07.2013 – uzavření smlouvy o dílo) 

Odpovídá:                  Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17635/2013 ze dne 10.06.2013). 

 

275/2013 Rada města Lanškroun schválila smlouvu o dílo č.j. MULA 17636/2013 s  firmou PKS okna 

a.s., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČO: 65276507, na provedení díla „Výměna oken 

na objektech v majetku města Lanškroun“ v ceně 2 826 641,- Kč bez DPH.  

Termín realizace:      (do 30.07.2013 – uzavření smlouvy o dílo) 

Odpovídá:                  Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17635/2013 ze dne 10.06.2013). 

 

 

 

 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 10.06.2013  strana 6 z 6 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

2. místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


